



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ**
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024

г. Большой Камень

№ 3050

**О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Большой Камень от 19.01.2016 № 46
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Передача жилых
помещений в собственность граждан»**

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилого фонда в Российской Федерации», статьёй 29 Устава городского округа Большой Камень, администрация городского округа Большой Камень

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа Большой Камень от 19.01.2016 № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений в собственность граждан» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5. раздела I административного регламента слова «Адрес учреждения: ул. Блюхера, дом. 23» заменить словами « ул. Адмирала Макарова, д. 1»;

1.2. В пункте 1.6. раздела I административного регламента слова

«вторник, среда, четверг, пятница с 8:00 до 17:00», заменить словами «вторник, четверг с 8:00 до 12:00»;

1.3. В пунктах 1.7. раздела I, 5.2.3. раздела V административного регламента слова «www.bk.pk.ru» заменить словами «bkamen.gosuslugi.ru»;

1.4. В пункте 1.8. раздела I административного регламента слова «муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «муниципальном казенном учреждении «Служба обеспечения» городского округа Большой Камень»;

1.5. В пункте 2.4. раздела II административного регламента слова «до 10 рабочих дней со дня поступления заявления от заявителя(ей)» заменить словами «в течение двух месяцев со дня подачи заявления»;

1.6. В пункте 2.5. раздела II административного регламента слова «до 10 рабочих дней» заменить на слова «до 30 рабочих дней»;

1.7. В пункте 2.6. раздела II административного регламента слова «до 10 рабочих дней» заменить на слова «до 30 рабочих дней»;

1.8. В пункте 2.21.1. раздела II административного регламента слова «специально выделенных кабинках» заменить словами «кабинете отдела учета имущества», второе предложение исключить;

1.9. В пункте 2.21.3. слова «системой звукового информирования и электронной системой управления очередью» исключить;

1.10. В пункте 2.21.4. слова «информационном киоском, который позволяет любому желающему ознакомиться с информацией об услуге» исключить;

1.11. Пункт 2.24.5. раздела II административного регламента исключить;

1.12. В пункте 3.1.2. раздела III административного регламента цифру «3» заменить цифрами «28»;

1.13. В пункте 3.1.3. раздела III административного регламента цифру

«3» заменить цифрами «20»;

1.14. В пункте 3.1.4. раздела III административного регламента цифру «2» заменить цифрами «10»;

1.15. Во втором абзаце пункта 3.1.5. раздела III административного регламента слова «10 рабочих дней» заменить словами «два месяца со дня подачи заявления»;

1.16. Абзац третий пункта 3.3. раздела III административного регламента дополнить словами «в течении 10 рабочих дней»;

1.17. В пункте 3.3. раздела III административного регламента: в абзаце четвертом цифру «6» заменить цифрой «8», в абзаце пятом цифру «2» заменить цифрами «10»;

1.18. Абзац третий пункта 3.4. раздела III административного регламента дополнить словами «в течении 10 рабочих дней»

1.19. В пункте 3.4. раздела III административного регламента: в абзаце четвертом цифру «6» заменить цифрой «8», в абзаце пятом цифру «2» заменить цифрами «10»;

1.20. В пункте 5.1. раздела V административного регламента исключить слова «многофункционального центра, работника многофункционального центра», слова «многофункциональный центр» заменить словами «Муниципальное казённое учреждение «Служба обеспечения» городского округа Большой Камень»;

1.21. В пунктах 5.2.1.-5.2.3. раздела V административного регламента слова «д. 6» заменить словами «д. 4»;

1.22. В пунктах 5.3.1., 5.3.3., 5.3.4. раздела V административного регламента слова «многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», их руководителей и (или) работников» исключить;

1.23. Пункт 5.4. раздела V административного регламента изложить в следующей редакции: «5.4. Жалоба, поступившая в администрацию городского округа Большой Камень, муниципальное казённое учреждение «Служба обеспечения» городского округа Большой Камень подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации городского округа Большой Камень, муниципального казённого учреждения «Служба обеспечения» городского округа Большой Камень, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;

1.24. В пункте 5.7. раздела V административного регламента слова «многофункциональным центром, либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», исключить;

1.25. В приложении № 1 к административному регламенту внести следующие изменения:

1.25.1. В преамбуле договора слова «начальника управления имущественных отношений администрации городского округа Большой Камень, действующего на основании распоряжения администрации городского округа Большой Камень от 02.03.2015 № 39р» заменить словами «глава городского округа Большой Камень»;

1.25.2. В пункте 1 слово «приняла, однокомнатную» заменить словом «принял»;

1.25.3. В пункте 2 второе предложение исключить;

1.25.4. Пункт 8 исключить;

1.25.5. В пункте 9 «слова в трёх экземплярах» заменить словами «по количеству участвующих в договоре граждан»;

1.25.6. В последнем предложении слова «начальник управления имущественных отношений администрации городского округа Большой Камень» заменить словами «глава городского округа Большой Камень».

2. Управлению имущественных отношений администрации городского округа Большой Камень обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «ЗАТО.ОНЛАЙН» не позднее десяти дней со дня его подписания и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Большой Камень в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И. о. главы городского округа



О.Г. Серебренникова

